下関市医師会学術講演会
かかりつけ医のための骨粗鬆症治療のポイント

～健康寿命延伸への取り組み～

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます

さて、11月13日(木）に「下関市医師会学術講演会」の開催をご案内申し上げます。

ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

基調講演 19:00－19:30(質疑・応答込み)

骨粗鬆症診療に加えたい内科的着眼点
 ～骨粗鬆症の予防と治療ガイドライン2025年版を踏まえて～

日 時

会 場 マリアージュ下関 2階 「フォンティーヌ」
住所：山口県下関市一の宮町4丁目2-8 TEL:0120-100-156

2025年11月13日(木曜日） 19：00〜20：30

日本医師会生涯教育制度１単位を取得可能です。
CC:77 骨粗鬆症 1.0単位
※講演会終了後、情報交換会の開催を予定しております。

共催：下関市医師会・下関市内科医会/アステラス製薬株式会社/アムジェン株式会社

演者：栄宏会小野病院 骨代謝疾患研究所 内分泌代謝内科
山内 美香  先生

形式 ハイブリッド開催 会場＋オンライン
※Teams視聴を希望の場合は添付の2次元コードより申し込みください

特別講演 19:30－20:30(質疑・応答込み)

座長：安藤内科 院長 安藤 正也 先生

演者：いとう整形外科 院長 伊藤 裕 先生

下関市の骨粗鬆症医療・介護連携の現状について

WEB講習会

	スライド 1